APTUS Hand
Sistema de fusão CMC-I 2.0, 3.0
TÉCNICA CIRÚRGICA
2  l  Sistema de fusão CMC-I 2.0, 3.0
medartis.com
Índice
 3	 Introdução
 3		  Materiais dos produtos

2 e 4), a cabeça do parafuso não atingiu completamente a
posição de bloqueio. Neste caso, o parafuso tem de ser
novamente apertado para obter uma penetração completa e
um bloqueio correto. Em caso de qualidade óssea fraca pode
ser necessária uma ligeira pressão axial para alcançar um
bloqueio correto.
Depois de o torque de bloqueio (MLock) ser alcançado, não
aperte mais o parafuso, ou a função de bloqueio deixará de
poder ser assegurada.
Escala 1:1
Sistema de fusão CMC-I 2.0, 3.0  l  21
medartis.com
Comprimento Art. N.º STERILE Unidades/kg Art. N.º Unidades/kg
 8 mm A-5400.08/1 A-5400.08/1S 1 A-5400.08 5
 9 mm A-5400.09/1 A-5400.09/1S 1 A-5400.09 5
10 mm A-5400.10/1 A-5400.10/1S 1 A-5400.10 5
11 mm A-5400.11/1 A-5400.11/1S 1 A-5400.11 5
12 mm A-5400.12/1 A-5400.12/1S 1 A-5400.12 5
13 mm A-5400.13/1 A-5400.13/1S 1 A-5400.13 5
14 mm A-5400.14/1 A-5400.14/1S 1 A-5400.14 5
16 mm A-5400.16/1 A-5400.16/1S 1 A-5400.16 5
18 mm A-5400.18/1 A-5400.18/1S 1 A-5400.18 5
20 mm A-5400.20/1 A-5400.20/1S 1 A-5400.20 5
2.0 Parafusos corticais, HexaDrive 6
� Material: Ti6AI4V (ASTM F136)
A 2,0 mm
2.0 Parafusos TriLock, HexaDrive 6
� Material: Ti6AI4V (ASTM F136)
Comprimento Art. N.º STERILE Peças / emb. Art. N.º Peças / emb.
 8 mm A-5450.08/1 A-5450.08/1S 1 A-5450.08 5
 9 mm A-5450.09/1 A-5450.09/1S 1 A-5450.09 5
10 mm A-5450.10/1 A-5450.10/1S 1 A-5450.10 5
11 mm A-5450.11/1 A-5450.11/1S 1 A-5450.11 5
12 mm A-5450.12/1 A-5450.12/1S 1 A-5450.12 5
13 mm A-5450.13/1 A-5450.13/1S 1 A-5450.13 5
14 mm A-5450.14/1 A-5450.14/1S 1 A-5450.14 5
16 mm A-5450.16/1 A-5450.16/1S 1 A-5450.16 5
18 mm A-5450.18/1 A-5450.18/1S 1 A-5450.18 5
20 mm A-5450.20/1 A-5450.20/1S 1 A-5450.20 5
A 2,0 mm
2: 1
2: 1
3.0 Parafusos de compressão canulados, auto-perfurantes, HexaDrive 10
� Material: Ti6AI4V (ASTM F136)
Comprimento Comprimento da rosca distal Art. N.º STERILE Peças / emb.
18 mm 5 mm A-5880.18/1 A-5880.18/1S 1
20 mm 5 mm A-5880.20/1 A-5880.20/1S 1
22 mm 5 mm A-5880.22/1 A-5880.22/1S 1
24 mm 6 mm A-5880.24/1 A-5880.24/1S 1
26 mm 6 mm A-5880.26/1 A-5880.26/1S 1
28 mm 6 mm A-5880.28/1 A-5880.28/1S 1
30 mm 6 mm A-5880.30/1 A-5880.30/1S 1
32 mm 6 mm A-5880.32/1 A-5880.32/1S 1
A 3,8 mm
A 3,0 mm
Rosca curta
Implantes, instrumentos e caixas
Escala 1:1
22  l  Sistema de fusão CMC-I 2.0, 3.0
medartis.com
* para instrumentos canulados
Broca helicoidal A 1,6 mm
Art. N.º STERILE Tamanho do sistema Stop Comprimento Extremidade do eixo Peças / emb.
A-3430 A-3430S 2.0 25 mm 81 mm Acoplamento rápido AO 1
Broca helicoidal, canulada, A 2,1 mm – para fio de Kirschner A 1,1 mm
Art. N.º STERILE Tamanho do sistema Comprimento Extremidade do eixo Peças / emb.
A-3836 A-3836S 3.0 87 mm Acoplamento rápido AO 1
Caneta de limpeza *
Art. N.º Tamanho do sistema A Comprimento Peças / emb.
A-2806 * 3.0 1,1 mm 147 mm 1
1: 2
Art. N.º STERILE Tamanho do sistema A Descrição Comprimento Peças / emb.
A-5040.10 3.0 1,1 mm trocarte 100 mm 10
A-5040.10/1S 3.0 1,1 mm trocarte 100 mm  1
A-5042.10 3.0 1,1 mm lanceta 100 mm 10
A-5042.10/1S 3.0 1,1 mm lanceta 100 mm  1
Fios de Kirschner para parafusos de compressão canulados, aço inoxidável
A-5040.10
A-5042.10